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MENIGHETSRÅDSLEDEREN HAR ORDET:

TIDSFRISTER, REDAKSJONEN M.M.

«Kom mai du skjønne milde – gjør 
skogen atter grønn ...»

Våren er en fin tid, men også tra-
vel for mange. Ikke minst bøndene. 
Men også for oss andre. Hus og hage 
skal gjøres klart for sommeren. Det 
skal vaskes og plantes, kanskje man 
har noen nye prosjekter på gang ute 
eller inne. Jeg er i alle fall slik at jeg 
fort lar meg inspirere og ønsker meg 
noe nytt i hagen eller på verandaen! 
Båten skal også shines opp før den 
settes på vannet. Min oppfordring til 
dere er å ta dere tid til å nyte alt det 
vakre rundt oss. Stopp opp og se, vir-
kelig SE, alt det flotte Gud har skapt. 
Trærne blir grønne igjen, blomstene 
våkner til liv. Så får jeg heller ta meg 
en ekstra allergitablett!

Våren har vært travel også for menig-
hetsrådet. Valg av nytt menighetsråd 
til høsten har gjort at vi har lett grun-
dig etter nye kandidater til å stille på 
liste. Vi tror vi har lykkes med å få 
tak i spennende kandidater, flere al-
dersgrupper representert og ulik bak-
grunn.

Prosessen med å finne ny sogneprest 
til Gressvik menighet har også gått sin 
gang. I september starter Knut Os-
vald Ertzeid opp. Det ser vi fram til. 
2. pinsedag ønsker vi velkommen til 
friluftsarrangement på Solbukta. Det 
er et nytt samarbeid vi prøver med 
Fellesskapet på Solbukta. Vi star-
ter kl. 12 med friluftsgudstjeneste. 
Deretter blir det grilling og lek før vi 
avslutter med friluftskonsert/allsang. 

Ta med dere campingstolen og litt 
grillmat og møt opp.

Så gjenstår det å ønske dere en rik-
tig god sommer. Kanskje vi treffes i 
kirken?

Hilsen Tone Elvestad,  
leder av Gressvik menighetsråd
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Lars Ole Klavestad, landskapsarki-
tekt og rådgiver hos Fylkeskonserva-
toren har samlet inn og forsket på 
stedsnavn fra Fredrikstad-distriktet 
og har gitt oss tillatelse til å ta utdrag 
fra boken: FRA FREDAGSHØLET 
TIL ISEGRAN - historien om de 
mest forunderlige stedsnavnene i 
Fredrikstad, Hvaler og Råde. Noen 
av innleggene kan være noe forkortet.

Enkelte ganger kan man bli glad av 
å høre et stedsnavn, slik er det med  
Fuglesangen i Onsøy.

Fuglesangen var navnet på en husmanns- 
plass under Tvete. Husmannsplassen 
med det kvitrende navnet opptrer i kil-
dene allerede på midten av 1600-tallet. 
Den lå på østsiden av veien like etter 
at man har kommet over skogen fra 
Solbrekke mot Tvete og Kjenne. Fugle- 
sangen har en historie som strekker 
seg lenger tilbake enn husmannstiden.  

Siden høymiddelalderen hadde gården 
Pøteslett ligget i dette området. Den 
må ha blitt lagt øde under Svartedauen 
og gjenoppstått som Fuglesangen noen 
hundre år senere.

Fuglesangen kan vel sies å være et av de 
mest positive stedsnavnene i Fredrik-
stad-distriktet. Rosende navn ble brukt 
for å beskrive noe godt ved stedet, en-
ten at det var god jord, at det var solfylt 
eller lå vakkert til. Enkelte ganger kan 
nok navnsettingen ha vært et utslag av 
ironi. Det gamle navnet Pøteslett be-
skrev trolig ei vassjuk mark, der pøte 
nok er betegnelsen på en pytt. I 1661 
heter det om Fuglesangen at det var «en 
Ringe platz uden nogen Herlighet». I 
dette tilfellet skal man ikke se bort ifra 
at det kan ha vært mye vakker fugle-
sang i området. Dette var nok ikke så 
spesielt akkurat for denne plassen, men 
ved ryddingen av husmannsplasser på 
denne tiden var navngiverne gjerne 
kreative og nyskapende.

I flg. gamle kart skal husmannsplassen 
Fuglesangen ha ligget til høyre for veien 
mot Tvetegårdene. Foto: Tom O. Olsen

Mest sannsynlig har husmannen pluk-
ket opp navnet fra en annen plass fordi 
han syntes at navnet lød flott. Fugle-
sangen later til å ha vært en type mote-
navn. I Østfold er det kjent som navn 
på hele elleve husmannsplasser. Hva 
var vel mer oppfriskende enn å kalle en 
gjenryddet gård som lenge hadde ligget 
øde etter pest for Fuglesangen? Dess-
verre har navnet for lengst gått ut av 
bruk. Om våren kan man likevel høre 
sangen fra både gjøk og sisik, trost og 
stær i skogkanten her.

STEDSNAVN I ONSØY

Fuglesangen
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«Per i Mule» har blitt pensjonist 
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«Per i Mule» har blitt pensjonist 
PROFILEN

Mange som er oppvokst på Gressvik 
kjenner til navnet «Per i Mule». Andre 
kjenner han som landskapsarkitekt Per 
André Hansen, men noen har også 
truffet han som aktiv i flere forskjelli-
ge fora. Per bor på Rød utenfor Gress-
vik sammen med sin kone Lisbeth. 
Sammen har de tre barn og syv bar-
nebarn. Nå ser han frem til et liv som 
pensjonist.

Per ble født på Femdal, Kråkerøy. Da 
Per var liten flyttet familien til Solvik- 
veien på Gressvik, eller i Mule som 
mange kaller stedet. Derifra kommer 
kallenavnet Per i Mule. Her vokste han 
opp i trygge omgivelser sammen med 
mor, far, to søstre og tante Mildred i an-
dre etasje. Ettersom barna vokste opp, 
ble det noe trangt i huset med 56 kva-
dratmeter på grunnflata. Det ble derfor 
mye lek ute. Familien hadde ikke bil, 
men tidlig kjøpte de en seilbåt, og nå 
ble interessen for sjøen vekket.

Foreldrene var aktive på Gressvik Me-
nighetshus (nå Misjonshuset), og i tidlig 
alder ble Per tatt med på søndagskolen 
og Yngres. Senere ble han aktiv i Ung-
domsgruppa og i Ungdomsmusikken. 
I Ungdomsgruppa fant han sin kone 
Lisbeth da de begge var 15 år. Per var 
aktiv som fotballspiller i GIF, og han 
hadde også et år i FFK. Etter gymnaset 
ble det ikke så mye mer tid til fotball. 
Ferden gikk videre til Norges land-
brukshøyskole (nå NMBU) på Ås hvor 
han tok en 5 års utdannelse som land-
skapsarkitekt. Etter hvert flyttet Lisbeth 
etter, og de giftet seg på den siste dagen 
i året 1972. Begge var da 20 år. Etter 
ferdig utdannelse, jobbet Per tre år som 
vitenskapelig assistent på høyskolen. 

Jobben besto for det meste av prosjekt- 
undervisning for studentene.

I 1979 ble Per ansatt i Onsøy kommu-
ne, og familien som nå hadde blitt til 
fire flyttet inn i bolig på Brekke. Etter 
hvert bygget de eget hus i Rødslia, hvor 
de fortsatt bor. I Onsøy kommune ble 
Per i 8 år, de siste tre årene som byg-
ningssjef. Ønske om å starte sitt eget 
firma hadde lenge vært en drøm, og 
nå var tiden moden. Han fikk med seg 
sin kone Lisbeth, og sammen drev de 
eget firma i 23 år. På det meste var det 
ti ansatte i selskapet. De var engasjert 
i alle typer landskapsoppgaver og regu-
leringsoppdrag. Oppdrag hadde de fra 
Brønnøysund i nord til Egersund i sør, 
men de fleste oppdragene var i Østfold. 
Lokalt har de vært engasjert bl.a. med 
kirkegårdsutvidelsene både i Onsøy og 
på Gressvik. Glommastien og Onsøys-
tien har de også hatt befatning med. I 
2010 solgte de selskapet til Rambøll, 
hvor de begge nå har jobbet til de ble 
pensjonister i juni.

I hele sitt liv har Per vært engasjert i 
kristent arbeid. På Ås engasjerte han seg 
i skolelaget og i Navigatørene. Etter at 
de kom til Onsøy ble han voksenleder 
i ungdomskoret Seier, som på det mes-
te telte over hundre ungdommer. Her 
spilte han også gitar i orkesteret. Per en-
gasjerte seg i foreningen Unge hjem (nå 
Våre hjem), hvor han satt i styret i flere 
år. På søndagskolen på Fredtun drev 
Lisbeth søndagsskole, og her ble Per 
med og spilte gitar. I Rød barnegospel 
var han med i ti år som voksenleder og 
gitarist. I den perioden lagde de musi-
kaler, og julespill og plateinnspillinger 
ble det også. Etter hvert som barna, som 

nå var blitt tre, vokste til, var Per med å 
starte opp en ungdomsgruppe på Fred-
tun. Gruppa drev senere på menighets-
senteret. I kirken har han i mange år 
vært forbønnsleder, sittet i gudstjeneste-
utvalget og representert Gressvik  
menighet i Fredrikstad kristne råd.

Foreningen Onsø-beviset, som nå drif-
ter Strømtangen fyr, var også Per sin 
idé. Det hele startet på hans 40 årsdag 
da han fikk et Onsø-bevis i gave. Han 
var foreningens første skipper og har sit-
tet i styret siden foreningen startet for 
27 år siden. 

Nå i juni har Lisbeth og Per blitt pen-
sjonister. Per ser tilbake på sitt liv hvor 
det kanskje har vært litt for mye jobb. 
Han håper nå å få mer tid til fritids- 
interessene. Per elsker det enkle frilufts- 
livet, og han ser frem til å ta med barne-
barna på tur, gjerne overnattingsturer i 
telt. Ute i Guds frie natur og i det åpne 
landskapet er stedet hvor Per trives best. 
Det er derfor han trives så godt på hytta 
på Golsfjellet og i seilbåten ute i åpen 
sjø. I nesten alle år har Per likt å trim-
me. Det har gitt han fysisk- og mentalt 
overskudd. En dårlig rygg har også hatt 
godt av det. 

«En ting må du ha med,» sier Per til 
slutt. «Det livet jeg har levd med jobb 
og engasjement mange steder hadde 
ikke gått uten at mine kjære kone har 
stilt opp og tatt hovedansvaret på hjem-
mebane.»

Vi ønsker Lisbeth og Per lykke til med 
pensjonisttilværelsen.

Tekst: Tom O. Olsen, 
Foto: Lisbet Hansen

-  
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Vi er en forening for voksne i alle aldre 
og tilhører Gressvik menighet. Møtene 
har vi vanligvis på menighetssenteret 
ca en fredag i måneden. Det er gjerne 
40-60 som kommer til disse uformelle 
og sosiale kveldene våre.

Et vanlig møte består av sang, akkom-
pagnert av vårt eget eminente husorkes-
ter, en foredragsholder og kveldsmat. 
Vi har som regel en utlodning og tar 
oss god tid til prat og sosialt fellesskap. 
Vi har hatt besøk av prester, biskoper, 
misjonærer, historikere, predikanter 

og flere kor, f.eks Solkoret fra Solbuk-
ta, Bethelteamet, Jaffa og Fredrikstad 
gospelkor. Frikirken i Fredrikstad har 
hatt kvelder med Luthermesse og kon-
serter med sanger av Leonard Cohen 
og Johnny Cash.

Vi arrangerer av og til turer, teaterbe-
søk og konsertopplevelser. Vårt siste 
møte hadde vi i høvelbygningen på 
Elingård. Da fikk vi en guidet tur i 
en natur - og kulturløype med Reidun 
Guldhaug som fortalte om historiske 
steder i vårt nærmiljø. 

Etterpå spiste vi pølser, sang og koste 
oss i høvelbygningen. Der er det også et 
lite museum. Mange innfødte onsinger 
hadde faktisk aldri vært der, så det var 
en interessant tur. Vi var utrolig heldi-
ge med været også!
Av kulturelle arrangementer vi har or-
ganisert, er flere turer til hovedstaden 
for å se både teater og opera. Czardas-
fyrstinnen, My Fair Lady, Jesus Christ 
Superstar, Piaf, Markusevangeliet og  
Apostlenes gjerninger for å nevne noe. 
Da har vi spist middag sammen før el-
ler etter arrangementet.

FORENINGSLIV

Gressvik Våre hjem-forening
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Det har også vært arrangert familiewe-
ekender i Våre hjems regi, bl.a til Saue-
vika og Sjøglimt.

I 1997 var vi med på busstur til Polen 
og Tyskland og besøkte flere konsen-
trasjonsleire. Vi reiste sammen med 
en gruppe fra Frikirken i Fredrikstad. 
Tidsvitnet Finn Hasselgård var med og 
ga oss gripende informasjon om hvor-
dan de ble behandlet i leirene under 
krigen. Dette ble en tur som gjorde et 
dypt inntrykk på alle som var med. 
I 2011 var vi i Israel. En spennende og 
interessant  rundtur på Bibelsk grunn. 

Guiden Stephan Kogeus bidro til at 
også dette ble en uforglemmelig tur.

Våre hjem er godt representert under 
julemessa i Gressvik menighetssenter, 
vi er med på dugnader og har ansvar 
for kirkekaffen flere ganger i året.

Dette er en forening uten medlems-
lister og kontingent. Det er åpent for 
alle. Vi må spesielt nevne juleavslut-
ningene våre. Her har det vært opptil 
90 påmeldte, men de siste årene har vi 
vært mellom 60 og 70. Mat og under-
holdning er selvlaget og kortreist, og 
stemningen er upåklagelig. Kvelden 
avsluttes alltid med en liten andakt, og 
husorkesteret er selvfølgelig med.

Julebordsarrangementet  og andre mø-
ter gir oss et overskudd i kassa som vi 
trenger for å oppfylle vårt løfte til Røde 
Kors om å bidra med 10.000.- i året 
som brukes til mat til skolebarn i Vaive 
i Latvia.
Dette bidraget er med på å skaffe skole-
barna minst et måltid daglig, for noen 
er dette det eneste måltidet de får den 
dagen. Tilbakemeldinger fra Latvia er 
at både fysikk og læring har blitt be-
tydelig bedre etter at dette prosjektet 
startet, og de er veldig bekymret for at 
vi skal slutte å sende penger.  Det har vi 
ingen planer om!

Foredragsholderne på møtene våre får 
ofte med seg overskuddet av loddsalget 
til sine prosjekter, f.eks misjonsprosjek-
ter og ideelle organisasjoner. Dersom 
vi har penger til overs etter at husleie 
osv er betalt, lar vi dette gå tilbake til 
menigheten i form av gaver. Det siste vi 
bidro med var nytt kjøleskap i menig-
hetssenteret.
Det er utrolig hvor mye overskudd det 
kan bli av å selge lodd på 7-8 potteplan-
ter!

Historikk
Foreningen ble startet i 1970 av bl.a. 
daværende kapellan Ole Nordhaug. 
Den het da «Unge hjem». Målgruppen 
var unge voksne, som kunne treffes i 

uformelle omgivelser . Møtene var først 
i bankens festlokaler på Ørebekk, sene-
re i kantina i Onsøy rådhus. Program-
mene kunne inneholde alt fra besøk av 
Anne-Cath Vestly og Lauritz Johnsen 
til demonstrasjon av blomsterbinding, 
prøvesmaking av is og oster. Ellers var 
det også den gang besøk av prester, bi-
skoper og andre predikanter.
I starten var aldersgruppen ca 20-40, 
etterhvert ble de fleste mellom 50 og 
70. Det var da man fant det fornuftig 
å bytte navn fra Unge hjem til Våre 
hjem. Dersom det ikke rekrutteres flere 
under 60, vil vi nok med tid og stun-
der se oss nødt til å skifte navn enda 
en gang, og da er vel et naturlig valg 
Gamle hjem!

Våre hjems møter og arrangementer 
annonseres i Menighetsbladet. I ok-
tober får vi igjen besøk av Frikirken i 
Fredrikstad, med Per Eriksen og musi-
kere. Da blir det kveldsmesse basert på 
tekster av Bob Dylan: «De nye tidene 
kommer».

Vi håper enda  flere ønsker å delta på 
samlingene våre! Det er god plass i 
menighetssenteret og mange hyggelige 
mennesker. Velkommen!

FORENINGSLIV

Gressvik Våre hjem-forening 	  
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Både engler, helgener og ikoner var 
lenge fraværende i kirken. Men de siste 
årene har det igjen blitt plass til dem 
alle, også i vår kirke, både i liturgien og 
i kirkerommet.

Mikkelsmesse
29. september er datoen for engledagen. 
Da viser primstaven mikkelsmesse. 
Dagen for Sankt Mikael. 29. september 
er først og fremst Mikaels dag, men da 
feirer vi også alle de andre englene. De 
store erkeenglene er Mikael, Gabriel og 
Rafael. Gabriel er nok mest kjent, for 
det var han som kom til Maria. 

Offisielt forsvant engledagen ut av ka-
lenderen så langt tilbake i historien 
som i året 1770, men dagen kom hel-
digvis inn igjen i kirkens liturgiske 
bøker i 2011. Da kunne vi igjen feire 
engledagen på lovlig liturgisk vis. Ved å 
feire mikkelsmesse får vi en anledning 
til å tenke gjennom hva englene betyr, 
både i de forskjellige bibelske skriftene, 
hva englene betyr for vår kristne tro og 
hva englene betyr i det enkelte menne-
skes liv.

Mikael
Helt fra 300-tallet har 29. september 
vært knyttet til erkeengelen Mikael. I 
følge legenden var det på denne dagen 
han viste seg for folket på et berg ved 
Gargano i Italia. Mikael er beskyttel-
sens erkeengel. Derfor er Mikael skyts-
engel for soldater og politifolk. I 2004 
var jeg i en kirke i Marbella i Spania 
på Mikaelsdagen. Da var hele kirken 
fylt av både militære, soldater og politi. 
De var alle samlet til gudstjeneste for å 
feire sin skytsengel! Kunne vi tenkt oss 

den samme situasjonen i noen av våre 
kirker?

Mikael har søndagen som sin dag og 
blå er Mikaels farve. Det hebraiske Mi-
ka-el betyr «hvem er som Gud?»

Mikael møter vi første gang i Daniels 
bok. Her skildres han som den som 
beskytter Guds folk. «På den tid skal 
Mikael, den store fyrsten, stå fram, han 
som verner dine landsmenn.» (Dan 
12,1)

I Johannes åpenbaring hører vi hvor-
dan Mikael og hans engler gikk til krig 
mot dragen. Mikael blir ofte avbildet 
med et sverd eller spyd, noen ganger 
også sammen med dragen. På noen 
bilder bærer han en vektskål hvor han 
veier sjelene. Erkeengelen Mikael deltar 
i kampen mot det onde. Han kjemper 
for at livet skal seire. I middelalderdik-
tet Draumkvedet kalles han Sankte Så-
le-Mikkjel. 

Engelen Mikael er også knyttet til 
markens grøde. På Mikaelsdagen skul-
le innhøstingen være ferdig. Dyr og 
avling skulle være i hus. Erkeengelen 
Mikael er også fra gammelt av kirkens 
skytshelgen. Han beskytter Guds folk 
og bevarer oss mot det onde. 

Engler
Hva er en engel? Når vi hører ordet 
engel, tenker vi kanskje på englebil-

PRESTENS HJØRNE

Engler,
helgener
og ikoner
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der eller glansbilder fra da vi var små. 
Ofte var det glorete skikkelser med sto-
re vinger som passet på et barn ved en 
elvebredd. Men et slikt bilde kan lett 
gi oss feil assosiasjoner, for bibelens ord 
for engel, det hebraiske malak eller det 
greske angelos, kan best oversettes med 
«sendebud» eller «budbærer». En engel 
er et sendebud, et Guds sendebud, et 
sendebud i Guds nådes tjeneste. Der-
med kan en engel være noe mye mer 
enn bevingede vesener. 

Englene dukker opp mange steder i Bi-
belen. De er med fra tidenes begynnel-
se og helt til verdens ende. Derfor må 
vi ikke miste englene av syne, men vi 
må tvert imot løfte dem opp og lytte 
til hva englene sier til oss. Englene er 
bindeleddet mellom Gud og mennes-
ker. Derfor har englene til alle tider et 
viktig budskap til oss. 

Helgener
Etter reformasjonen førte misbruket til 
at helgenbilder ble kastet ut av kirke-
ne. Likevel trenger vi helgenene, for vi 
behøver dem som forbilder. Og vi selv 
trenger å øve oss i dette å være et forbil-
de for andre. 

Helgenene er ikke overmennesker. De 
har sine feil og sine mangler fordi de 
også er vanlige mennesker. Men det 
som særpreger en helgen, det er at de 
er mennesker som hjelper oss til tro. 
De hjelper oss til å oppdage Gud og 
tro på Gud. En helgen er et menneske 
som gjennom sitt liv og sin ferd er et 
forbilde for andre. De er veivisere for 
oss. De viser oss veien til Jesus Kristus. 
Gjennom sine liv viser helgenene oss at 
Gud er til. Derfor trenger vi helgenene.

Ikoner
«Ikon» er gresk ord som betyr «bilde». 
Motivene på ikonene kan være både 
bibelske motiver, engler og helgener. 
Martin Luther hadde et positivt syn på 
ikoner, for de synliggjorde vår kristne 
tro. Men her oppe i Norden ble alle 
ikoner og bilder av Maria kastet ut av 
kirken og brent etter reformasjonen. På 
veggene i kirkene kom det i stedet inn 
bilder av prestene!

Det er viktig å forstå hva ikoner er. De 
er ikke bare til pynt som et maleri. Et 
ikon er et hellig bilde. Det er et bilde av 
det som bare kan sees med troens øye. 
Ikonene formidler et religiøst budskap 
til oss. Når det henger et maleri på veg-
gen, er det vi som ser på bildet. Men 
på et ikon går perspektivet ikke inn i 
bildet, men mot oss. Det er ikonet som 
ser på oss. Dermed kommer ikonet inn 
i våre liv. 

Her i Fredrikstad er nok mange kjent 
med Marit Lisleruds ikoner. Hun mal-
te ikoner etter den russiske tradisjonen. 
En annen kjent ikonmaler er Danilo 
Ivanovic. Han kommer fra det gamle 
Serbia, men har bodd i Oslo i mange 
år. Han maler etter en bysantinsk stil. 

Utstilling
Tomb kirke i Råde, er i år 150 år. I den 
anledning er det en stor ikonutstilling 
i kirken hele sommeren. Utstillingen er 
åpen 12-16 hver lørdag og søndag fra 
25. mai til og med 28. juli. Alle iko-
nene er malt av Danilo Ivanovic. Sam-
tidig med ikonutstillingen har Råde 
kunstforening en vanlig utstilling i 
stabburet på Tomb. Har du lyst til å se 
flotte ikoner og forskjellige typer bilder, 
er det bare å ta en tur!

Ola Beisvåg

PRESTENS HJØRNE
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Når maidagene nærmer seg, hører vi et 
sikkert vårtegn i veiene rundt i Vest-
bygda. Musikk og trommevirvler lyder 
over hele Manstad. Skolekorpset er i 
gang med øving til 17.mai. 

Dette har vært en fast tradisjon siden 
korpset startet i 1964.

Det begynte med at foreldrelaget ved 
Manstad skole ønsket å danne skole-
korps, og sentrale personer i oppstarts-
fasen var Karin Huseby og Hans Pet-
tersen. Foreldrelaget gikk fra dør til dør 
for å samle inn penger til instrumenter, 
og resultatet ble 30 000 kroner. Fred-
rikstad Musikkhandel ved Felix Mat-
hisen skaffet til veie de første instru-

mentene, og etter 3 måneders øvelse 
ble første konsert holdt på Skontorp 
Bedehus. 

Manstad skolekorps har, som alle 
foreninger, opplevd store oppturer, men 
også noen bølgedaler i de årene korpset 
har eksistert. Hele tiden har det vært 
entusiaster blant barn og foreldre som 
har ønsket at korpset ikke bare skulle 
overleve, men også blomstre.

Den første tiden var det stas å kle seg 
i uniform og spille et instrument, men 
etter hvert har også drillen fått en stor 
plass.

I 2005 startet konkurransedrillen - et 

nytt eventyr i korpsets historie. Både 
i Norge og i utlandet har drilltroppen 
hevdet seg i konkurranser - noe som 
virkelig har inspirert de unge drillerne 
til mer øvelse og «stå på»-vilje.

Dagens Manstad skolekorps består av 
56 medlemmer, og det er et av de få 
skolekorpsene som fortsatt har en solid 
medlemsmasse. Flere av medlemmene 
deltar i flere «grener».

Drillen består nå av 45 medlemmer, og 
det er 27 medlemmer som spiller. Disse 
fordeler seg slik at det er 14 stk. i ho-
vedkorpset, 6 stk. i juniorkorpset og 7 
aspiranter.

Manstad skolekorps  
- skolekorpset i Vestre Onsøy!

FORENINGER

Foto: Tommy Ødegaard.
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FORENINGER

Manstad skolekorps har et godt samar-
beid med flere andre korps. På tirsdag-
søvelsene er Rød og Hurrød skolekorps 
til stede, og dette gjør sitt til at både 
hovedkorps og juniorkorps får tilskudd 
av noen ekstra musikere.

Foreldregruppa i korpset gjør en for-
midabel innsats. Til sammen er det 
43 verv som skal bekles, noe som leg-
ger beslag på stor foreldreinnsats. Men 
for å gjøre det helt klart: Det er ikke 
på noen måte mer foreldredugnad i et 
korps enn det er i andre aktiviteter som 
barna er med på.

Hva er så de viktigste  
aktivitetene som korpset skal 
være med på?
I tillegg til de tradisjonelle spilleopp-
dragene på 17.mai, er det Bygdedagen 
16.juni som står først på spilleplanen.
Sommerturen går i år til Bolærne, der 
korpset har leid kaserne og gymsal. 
Grilling og sosialt samvær vil ha  
hovedfokus her. Tusenfrydstevnet i 
september med ca 2000 musikere er 
også på programmet, likeledes egen 
basar i gymsalen på Manstad skole i  
oktober. Deltakelse på basaren til Onsø 
Musikforening og julemarked hos Rød 
og Hurrød skolekorps i november 
må også nevnes. Julegrantenning ved 
Manstad Vel første søndag i advent er 
også på programmet.

Siste tirsdag før juleferien er det blitt 
en tradisjon å invitere til julemiddag. 
Her lager korpset middagen selv, og på 
bespisningen kan det være opp til 100 
mennesker.

En til en-instruksjon foretas også for 
musikere som ønsker det. Likedan be-
taler korpset for 3 plasser på Kultur-
skolen. 
Drillen deles i 2 avdelinger: Konkur-
ransedrill og Korpsdrill. 

Det er ca 20 medlemmer i konkurran-
sedrillen, og disse øver kun med det for 
øye, å konkurrere. Korpsdrillen består 
av ca 25 medlemmer , og de går for-
an korpset når de marsjerer. Du må 
ha vært minst ett år i korpsdrillen før 
du får avansere til konkurransedrillen. 
Den 16. juni kan vi få oppleve drill- 
oppvisning i Gaustadhallen.

Korpset deltar i distriktsmesterskapet, 
og der har korpset hevdet seg meget 
bra. De har allerede valgt musikkstyk-
ke for neste års deltakelse.

Vi kommer ikke utenom Lars Espen 
Rath Vestad i vår omtale av korpset. 
Han startet som dirigent i 2011 , og 
han er virkelig en stor inspirator og et 
flott forbilde for musikantene i korpset. 
Han ser og tar vare på hver enkelt, og 
hans entusiasme smitter over på både 
musikere og foreldre.

En liten samtale rundt trivsel ble fore-
tatt blant medlemmene, og resultatet 
var kanskje noe overraskende. Det vik-
tigste for medlemmene var det sosiale 
fellesskapet på øvelsene og ikke opp-
tredenene på 17. mai og andre tilstel-
ninger. Samarbeidskorps har det også 
vært noen av utenom Rød og Hurrød. 
Dirigent og instruktører har sørget for 
at korps de har hatt tilknytning til, har 
spilt sammen med Manstad skolekorps 
ved forskjellige anledninger.

Spesielt kan nevnes årskonserten i Blå 
Grotte. Denne konserten samler et 
stort publikum og viser mangfoldet i 
korpset. Slekt og venner møter trofast 
opp for å få med seg dette arrangemen-
tet.

Foreløpig har korpset en trygg øko-
nomi, noe som kommer foreldrene til 
gode i form av færre dugnadstimer.

Det er flott å få være med på å forme 
barn og unge. I Manstad skolekorps er 
det ingen reservebenk. Her er alle med 
og presterer etter egen evne, og det er 
alltid plass til flere. Har du lyst til å 
delta i det koselige fellesskapet, er du 
hjertelig velkommen.

Tekst: Svein Andersen

Foto: Tormod Gaustad.
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BARN OG UNGE I MENIGHETEN

Etter tre år i Onsøy og Gressvik velger 
jeg å gi stafettpinnen videre. Det har 
vært år med mange innholdsrike opp-
levelser.

Konfirmantarbeidet har vært en av 
mine primæroppgaver. Å bli kjent med 
så mange fantastiske konfirmanter og 
foresatte er en gave i seg selv. Jeg sit-
ter igjen med gode minner og fantas-
tiske opplevelser. Utrolig hvor mye fint 
konfirmanter tenker, deler og spør om. 
Gjennom gruppeundervisning og te-
masamlinger er det mange sterke inn-
trykk som sitter igjen. Fasteaksjonen 
er et stort og viktig arbeid som vi alle 
burde være med på. Konfirmantene 
har mange fine historier å fortelle et-
ter at de har gått en rode. Flott innsats 
av konfirmanter, foresatte og frivillige 
legges ned på aksjonsdagen år etter år.  
Å være sammen med ungdommene på 
leir er minneverdig i seg selv. Leirene 
på Stenbekk har betydd mye for man-
ge.  For meg personlig er det de sterke 
opplevelsene på Påskeaction på Sauve-
vika og Hektaleir på Lillehammer som 
sitter sterkest. Leirlivet er nøkkelen 
inn til å bli med på Neste Skritt, vårt 
ungdomsarbeid som er fortsettelsen 
etter konfirmanttiden. Neste Skritt er 
navnet på vårt ledertreningsopplegg. 
Etter konfirmantåret blir ungdomme-
ne invitert med videre i kirkelig arbeid. 
Det har ikke alltid vært så mange med 
fra vår menighet videre i Neste Skritt, 
men de som blir med er derimot gull 
verdt og positivt innstilt.. 
For å drifte alt dette trenger man gode 
frivillige. I vår menighet finnes det 
utrolig mange flotte ungdomsledere. 
De stiller opp helg etter helg. Ikke bare 
på konfirmantleir, men også på Neste 

Skritt og andre settinger.

Jeg har mange gode leiropplevelser, 
både fra konfirmantarbeidet og leder-
treningen, sammen med ungdommen 
i våre menigheter. Tusen takk til inn-
satsen dere ungdomsledere gjør, ingen 
nevnt – ingen glemt.

I tillegg har det vært stort å være med 
på trosopplæring. Det var det arbeidet 
som brakte meg inn i kirken. Gode 
øyeblikk sammen med barn, frivillige 
og stab i kirken. Eksempler på dette er 
Tårnagenter og Lys Våken. Når for-
ventningsfulle barn deltar i sang, og 
aktiviteter gjør dette arbeidsdagen til 
en kirkelig ansatt både meningsfull og 
verdifull.

Dåpstreff og besøk på Etter Skoletid 
har gitt meg mange verdifulle opplevel-
ser og tro på at det fremdeles vil være 
med mennesker i kirkelig regi. Etter 
Skoletid er en barneklubb som driftes 
av dyktige ildsjeler på Skontorp bede-
hus. Engasjement og interesse for me-
nighetsarbeid er stor hos mange men-
nesker i menigheten. Takk til dere alle 
sammen.

Samarbeidet med skoler og barneha-
ger har vært hjertebarnet 
mitt. Jeg har mange 
positive erfaringer 
med skole og barne-
hagebesøk. Flere har 
kommet på besøk i 
kirken.  Når avstan-
den har vært for lang, 
har jeg reist rundt 
på besøk til skole og 
barnehager. For bar-

nehager har dette primært vært rundt 
høytider som jul og påske. Skole/kirke- 
samarbeidet foregår kontinuerlig. I 
Fredrikstad er det nå ferdigstilt en plan 
for skole/kirkesamarbeid  som gjel-
der for alle skoler og menigheter i hele 
kommunen  fra høsten 2019. Denne 
planen har jeg vært så heldig å få lov til 
å være med på å utarbeide. Jeg gleder 
meg til å se hvordan dette viktige arbei-
det blir ivaretatt videre. 

Mitt ønske er at ord som respekt, loja-
litet, forståelse, raushet og tilgivelse blir 
mer enn bare ord. 

Jeg avslutter med et dikt jeg lærte som 
16 åring. Det har hjulpet meg gjennom 
flere kneiker og bratte motbakker i åre-
ne som har gått siden jeg var tenåring.

«Ikke se på deg selv å bli deprimert
Ikke se på andre å bli irritert
Men se på Jesus å bli inspirert»

Tusen takk for meg og god sommer til 
dere alle. 

Eli Kristin Pelle menighetspedagog

God
sommer!

Ønsker du å gi en gave til
Onsøy og Gressvik
menighetsblad?

Vi har fått VIPPS! # 528745
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ÅRETS KONFIRMANTER I ONSØY OG GRESSVIK

Gressvik

Onsøy
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ANNONSER

Hankø-bilder fra Pål Olsen Møklegårds samling. Tusen takk!

Tennis ved hotellet.

BILDER FRA FØR I TIA’

Spisesalen Hankø

Vikanekiosken
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SMÅNYTT FRA MENIGHETENE

De av dere som har besøkt Onsøy kir-
ke i det siste har kanskje undret dere 
over den «båsen» som er bygd ved han-
dikap-inngangen i kirken. Det er utvi-
delse av døra på gang, og for å skjerme 
for støv etc. har denne «båsen» blitt satt 
opp.
Brannforskriftene og rømningsveiene 
begrenser antallet tilstedeværende til 
375 personer. Ved store arrangemen-
ter og i enkelte begravelser kan det-

te tallet være i det snaueste laget. Vi i 
Menighetsrådet har hatt et ønske om 
at vi kan ta imot minst 450 personer. 
Likeledes har nødetatene sett at det kan 
være vanskelig å forsere handikap-døra 
med en båre, dersom det skulle være 
nødvendig. Døra er bare 90 cm bred, 
og ved å utvide døra til 180 cm, vil vi 
få så stor rømningskapasitet slik at vi 
kan ta imot 474 personer. Dessuten vil 
nødetatene få mye bedre «armsleng» 

når de skal ut og inn med en evt. båre. 
Forandringen har fått alle nødvendige 
godkjenninger - også hos Riksantikva-
ren.
Som dere ser, er arbeidet i gang, og vi 
håper at det skal være ferdig i løpet av 
sommeren.

Svein Andersen

Utvidelse av handikap-inngang ved Onsøy kirke

Vi har nå vært i Kirkens Hus i ca. ¾ år.  
Her har vi fått en flott arbeidsplass som 
fungerer godt for oss i menighetene.
 
I det nye Kirkens Hus er vi også blitt 
tilgjengelig på en helt annen måte, med 
blant annet resepsjon og gravlund- 
kontor i første etasje.

Etter å ha samlet flere av menighetene, 
Østre Fredrikstad, Torsnes, Onsøy og 
Gressvik, Glemmen, Gamle Glem-
men og Domkirken menigheter, samt 
Fredrikstad Fellesråd i Kirkens Hus, 
så har vi også fått muligheten til å dele 
erfaring og kunnskap på en helt annen 

måte. Det er flere møteplasser, og vi ser 
hverandre mye oftere enn vi gjorde tid-
ligere. 

Ved å være midt i Fredrikstad sentrum 
så har vi nå en flott eksponering mot 
gågaten og god tilgjengelighet for alle 
som ønsker å komme til oss.

Vi har også startet med morgenbønn 
som er åpen for alle. Den har vi hver 
onsdag fra kl. 08.15 til 08.30. Dette 
gir en fin start på dagen, enten man 
arbeider i Kirkens Hus eller bare er i 
nærheten. 

Vel møtt til Kirken Hus.
Kirkens Hus, Nygaardsgaten 28.
Åpent mandag – fredag kl 9.00 – 15.00. 
Telefon 69 95 98 00

Kirkens Hus

Knut kommer fra stillingen som ka-
pellan i Ullensaker menighet. Han 
begynner 1. september og sier til me-
nighetsbladet at han gleder seg stort til 
å begynne og til å bli kjent med me-
nigheten. 

Den nye sognepresten er 35 år og er 
oppvokst i Risør. Han er utdannet 
prest ved Det teologiske fakultet i Oslo, 
og i tillegg til presteutdannelse har han 
en mastergrad i psykologi. Knut er gift 
med Liv Karin, og sammen har de søn-

nen Johannes på snart 2 år. Litt kjenn-
skap til distriktet har han fra før da 
hans far er oppvokst på Lisleby. 

Knut Ertzeid er den nye sognepresten på Gressvik

Tennis ved hotellet.

Spisesalen Hankø

Vikanekiosken
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SIDE

Fargelegg!

Finn fem feil!

Gud skapte de første 
menneskene og lot dem bo i en vakker hage. 

Tegninger: Francesca De Luca

De to bildene er nesten 
like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Den vesle jenta 
kom inn i en dyrebutikk og sa: 

– Jeg vil kjøpe en kanin.
– Vil du ha denne søte med de store 

øynene, eller den med den nydelige hvite 
pelsen? spurte ekspeditøren.

– Det er ikke så nøye, svarte jenta, jeg 
tror pytonslangen min liker

 begge deler.

– Mamma! 
Lillesøster er så 
søt. Hun hermer 

etter fuglene!
– Jaså, kvitrer hun?
– Nei, hun spiser 

meitemark.
Vitser

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør 

motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, kjærlighet og visdom. 

1 
2019

27. januar

Den krokbøyde 

kvinnen

Supersetning

2. Timoteus 1,7

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

2 
2019

3. februar

Frisk på 

  hviledagen

Supersetning
Salme 102,3

Søk først Guds rike og hans 
rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

4 
20193. mars

Jona i Ninive

Supersetning
Matteus 6,33

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

3 
2019

24. februar

Jona 
og den store fisken

Supersetning
Salme 102,3

Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

du er glad i!
Disse oppgavene 
er hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no 

eller 22 08 71 00.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 11 kjente 
fotballspillere. Navnene står fra venstre mot høyre og 
nedover. Klarer du finne alle navnene?

Finn navn på 11 fotballspillere!

R A V I O B U K R I F

E M A R L A S R Å P A

M R O N A L D O V I C

I E N E P E P O G B A

A H S Y L T E S N Ø V

L A A M E S S I O R A

T Z L A T A N T S U N

A R A R N Y I B Y C I

V D H M A R C E L O X

O T I V O Z A L P E T
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Sommerquiz 
Lett blanding
1. Hvilket himmellegemes bevegelse er det 

som avgjør når det blir påske?
 1. I hvilken idrett benyttes en spak?  A; 

Ishockey B; Curling C;Fekting
2. I hvilken hestesport benyttes en sulky? 

A; Galopp B; Trav C; Sprangridning.
3. Hva kalles når en bokser ikke klarer 

å reise seg før dommeren har telt til 
10? A; Uppercut B; Knockback C; 
Knockout

4. Hva kalles det når man slår to slag over 
par i golf? A; Birdie B; Double Bogey 
C; Double Birdie

5. I hvilken idrett kan du utføre et baggerslag?   
A; Boksing B; Golf C; Volleyball

6. I hvilket land er Baku hovedstad? 
7. I hvilket land er San Salvador hovedstad?
8. I hvilket land er Ulan Batar hovedstad?
9. I hvilket land er Mogadishu hovedstad?
10. Ble sjokoladen Twix tidligere kalt Riegel?
11. Er det omriss av en ørn på hver rute av en 

Melkesjokolade?
12. Er Toblerone en tyskprodusert sjokolade?
13. Er Snickers den mest solgte sjokoladen i  

verden?
14. Hvem var programledere for den første seson-

gen av «Idol», som ble vist på TV2 i 2004?
15. Nevn to av de tre personene som var  

programleder da spørreprogrammet «Vil 
du bli millionær?» ble vist på TV2 i   
årene 2000-2011.

16. I hvilket år ble første episode av «Karl og 
Co» vist på TV 2?

17. Hvilket eksplosivt middel brukes også 
som medisin mot angina pectoris?

18. Hva er det medisinske betegnelsen på 
sukkersyke?

19. Hvilket organ er betent hos en som  
rammes av hepatitt?

20. Er fjording en norsk hesterase?

Svar. 1. A, 2. B, 3. C, 4. B, 5. C, 6. Aserbajdsjan, 7. El Salvador, 8. Mongolia, 9. Somalia, 10. Nei, det var Raider, 
11. Nei. Det er en marabustork, 12. Nei. Den produseres i Sveits. 13. Ja, 14. Thomas Numme og Harald Rønneberg, 
15. Det var Fritjof Wilborn, Arve Juritzen og Sarah Natasha Melbye, 16. 1998, 17. Nitoglyserin, 18. Diabetes, 
19. Leveren, 20. Ja, 21. Ja, 22. Ja, 23. «Snehvit», 24. H.C. Andersen, 25. Brødrene Grimm ( Jakob og Wilhelm).

21. Har grisen sterk luktesans?
22. Er sauen en drøvtygger?
23. I hvilket eventyr møter vi stemoren som 

stadig spør speilet på veggen hvem som er 
vakrest i landet?

24. Hvem skrev eventyret «Den lille havfruen»?
25. Hva heter det tyske brødreparet som har 

samlet eventyr som blant annet «Askepott», 
«Hans og Grete» og «Rødhette»?
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RØDE KORS

Gressvik Røde Kors markerte organisa-
sjonens egen dag i kjent god stil onsdag 
8. mai. 

I det peneste vårvær var det opptog 
fra Gressvik sentrum til kirken med  
Musikkforeningen Viken foran mange 
fremmøtte Røde Kors-medlemmer. På 
kirkebakken la foreningens leder Mette 
Koldre Martinsen ned krans på monu-
mentet over de som ga sitt liv for fedre-
landet under krigen før de fremmøtte 
sang fedrelandssalmen til Vikens toner.

Deretter fortsatte markeringen inne i 
kirken der det først var prosesjon med 
flaggbærere mens forsamlingen stående 

sang Den blomstertid nå kommer.  Un-
der gudstjenesten som fulgte medvirket 
vikarprest Ola Beisvåg og diakon Inge 
Ekvik. I prestens tale understreket han 
fellesskapet mellom kirken og Røde 
Kors som han mente begge arbeidet i 
det godes tjeneste. To sangkor medvir-
ket også i seremonien – først Planke-
koret, og deretter Sangkoret Harmoni 
– som bidro med tre vakre sanger hver. 
Ved avslutningen ble kordirigentene, 
akkompagnatørene samt prest og dia-
kon takket med blomster av leder Met-
te. En takk rettet hun også for kollekt-
gaver og deltagelse fra de fremmøtte En 
takk fikk også Musikkforeningen Viken 
for aldri sviktende deltagelse.

Etter seremonien var det kaffe og kaker 
for medlemmene på Røde Kors-huset.

Kommende Røde Kors-aktiviteter:
Mandag 17. til fredag 21. juni: 
Strandstua-uka i Engelsviken
Tirsdag 27. august: Medlemstur til 
Strömstad og Sandefjord
Tirsdag 3. september: Oppstart av 
formiddagstreffene etter ferien
Søndag 8. september: Trimhytta 
åpner igjen etter sommeren
Torsdag 24. oktober: Høstfest for 
eldre og enslige på Røde Kors-huset

ANNONSE                                                                        ANNONSE

BLI MEDLEM I RØDE KORS
Det koster kr. 300.- pr. år. 

Pengene kan overføres til vår konto: 1121.08.15165
Vi sender deg medlemsbevis.

HJELP OSS Å HJELPE
Hilsen Gressvik Røde Kors

Røde Kors-dagen feiret i 
god tradisjon

GI GRASROTANDELEN
TIL GRESSVIK RØDE KORS

Støtt oss ved å gi Grasrotandelen av det du spiller i 
Norsk Tipping til vårt humanitære og sosiale arbeide

Hilsen Gressvik Røde Kors

Sangkoret Harmoni. Plankekoret. 
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Røde Kors-dagen feiret i 
god tradisjon

Samlingene starter kl 11.30
Lerkeveien
Torsdag 29. august Andakt 
Mandag 23. september Andakt
Torsdag 24. oktober Gudstjeneste med nattverd
Torsdag 5. desember kl 11.00 Lucia med barn fra 
Trondalen barnehage
Slevik
Mandag 16. september Andakt 
Mandag 14. oktober Andakt 
Onsdag 20. november Gudstjeneste med nattverd 
ved Knut Ertzeid m. fl.
Mandag 9. desember Adventssamling ved Inge 
Ekvik og Diakoniutvalget

Manstad
Torsdag 26. september Gudstjeneste med natt-
verd ved Knut Ertzeid med flere 
Tirsdag 15. oktober Andakt 
Tirsdag 12. november Andakt 
Torsdag 19. desember Adventsamling ved Inge 
Ekvik og Diakoniutvalget

Kontakt gjerne Inge Ekvik tlf. 69 95 98 47 på 
forhånd hvis det er behov for å vite om det er 
skjedd endringer siden halvårsprogrammet ble 
skrevet.

VELKOMMEN!

Kirkerotteteater i Glemmen 
kirke torsdag 10.oktober. 
Passer fint for barn 3-6 år. Det 
sendes ut gratisbillett til alle 
4 og 5-åringer i Onsøy og 
Gressvik menigheter.

Skolestartsgudstjeneste i  
Onsøy kirke søndag 18.august 
og Gressvik kirke 1.september 
kl.11.00. De som begynner i 
Førsteklasse er spesielt invit-
ert og får utdelt 6-års bok.

Andakter på omsorgssentrene høsten 2019

SOLBUKTA

OLE PAUS NORDIC TENORS

Billetter: www.fredrikstadkino.no / 69 30 60 90  
Pakker/overnatting: 69 33 11 68
PROGRAM: www.solbukta.no
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MR-KANDIDATER

Din stemme teller i Kirkevalget

 
Annonsen under ønskes i deres menighetsblad fra og med 

høsten 2017. Hva vil det koste pr.år? Hvor mange nummer gis 
ut? 

 
Mvh 

 
HAUGETUN CATERING A/S 

 
Finn-Oscar Holøs 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50  E-post: catering@haugetun.no 

Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

Er du en av de 3,7 millionene som er 
medlem i Den norske kirke? Da er din 
stemme viktig i Kirkevalget! Når du 
stemmer gir du en tommel opp til din 
lokale menighet, og du er med på å be-
stemme hvem som skal lede den fram-
over.

Hvordan hadde lokalsamfunnet vårt 
sett ut uten Kirken? Hvordan ville lan-
det vårt vært uten en folkekirke? Det er 
nokså vanskelig å forestille seg. Kirken 
er til stede overalt i Norge. Den tar del 
i våre hverdagsliv og ved livets begiven-
heter. I sorgen og festen, i trøsten, san-
gen, leken og gleden. Kirken er åpen 
for alle, fra vugge til grav. Kirken har 
rom for deg!

Hvordan vil du at kirken skal være? 
Ved Kirkevalget 8.-9. september har 
du mulighet til å påvirke: Samtidig 
som kommunestyre- og fylkestingsval-
get holdes, kan du også stemme fram 
hvem som skal lede kirken på lokalt, 
regionalt og nasjonalt nivå. Det skjer 
i et lokale rett i nærheten av kommu-
nevalget. Eller du kan forhåndsstemme 
fra 10. august til 6. september.
 
To valg
Kirkevalget er to valg: Du kan stemme 
på kandidater til menighetsrådet og til 
bispedømmerådet.

Til menighetsrådsvalget i Onsøy og 
Gressvik menigheter har en gjeng flotte 
frivillige sagt ja til å være kandidater til 
menighetsrådene og lede menighetene 
de neste fire årene. Dette er et fler-
tallsvalg, der du blant annet har mulig-
het til å gi kandidater en ekstrastemme. 
Kandidatene med flest stemmer blir 
med i rådet.
 
Til bispedømmerådsvalget stiller Bøn-
nelista, Åpen Folkekirke og nomina-
sjonskomiteen lister. Dette er et for-
holdstallsvalg, der det endelige rådet 
avspeiler både hvor mange stemmer 
den enkelte liste og også den enkelte 
kandidat fikk.
Bispedømmeråd finnes i hvert av lan-
dets elleve bispedømmer. Rådet an-
setter blant annet prester og leder bi-
spedømmet sammen med biskopen. 
Medlemmene av bispedømmerådet er 
også medlemmer av Kirkemøtet, det 
høyeste organet i Den norske kirke.
 
Fra jus til gudstjeneste
Menighetsrådets og bispedømmerådets 
arbeid spenner over mange temaer. Det 
kan være barne- og ungdomsarbeid, 
jus og økonomiforvaltning, ansettelser, 
gudstjenester, miljø og rettferdighet, 
omsorg, musikk og misjon. Rådene 
skal sørge for vekst og næring til kirken 
og lokalsamfunnet der du bor.

 Første uka i august får alle medlem-
mene i Den norske kirke tilsendt et 
valgkort og en brosjyre om valget. Følg 
med i postkassa, møt opp og stem! 
Les mer om kandidatene til begge val-
gene her i bladet eller på www.kirke-
valget.
Godt valg!
 
Visste du at…
• Ved kirkevalget i 2015 stemte 520 

323 kirkemedlemmer. Det var en 
rekorddeltakelse på 15 prosent.

• Ca. 3,1 millioner nordmenn har 
rett til å stemme ved Kirkevalget  
8.-9. september.

• Det er dåpen som gir medlemskap i 
Den norske kirke.

• Ungdom har stemmerett i Kirke-
valget fra året de fyller 15.

• Et menighetsråd har 4-10 medlem-
mer. Medlemmene har ulik utdan-
nings- og yrkesbakgrunn og mange 
er også aktive på andre arenaer i  
lokalsamfunnet.

• Til sammen skal 7.000 råds- 
medlemmer stemmes inn i Kirke-
valget 2019.

KIWANIS IN
T

E

R N A T I O
N

A
L

 

SELSKAPSLOKALER 
TIL LEIE

Bryllup, dåp, minnestund 
og merkedager

Kjøkken - plass til 50 personer
 

Kontakt:
Svein Syversen 913 93 853
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1: Hilde Aarthun 
    Hasselgård 
Alder:  55 
Yrke: Psykiatrisk syke- 
         pleier

2: Tone Helen Olsen 
Alder:  41 
Yrke:  Lærer

3: Jostein Ulseth 
Alder: 39 
Yrke:  Siv. ing.

4: Karoline Røstad 
    Karlsen 
Alder:  20 
Yrke:  Helsefagarbeider

5: Ingebjørg Lind 
Moum 
Alder: 65 
Yrke: Pensjonist

6: Trond Eivind 
    Gunnesen 
Alder: 64 
Yrke:  Spesialkonsulent 

7: Anne Kristine Tvete 
Alder: 62 
Yrke: Barne og 
ungdomsarbeider

8: Toril Johansen 
Alder:  70 
Yrke:  Pensjonist

9: Helg Sture Harper 
Alder: 75 
Yrke:  Pensjonist 

10: Tom Olsen 
Alder: 64 
Yrke: Daglig leder

1: Beate Pettersen 
Alder: 34 
Yrke: Barneverns- 
         pedagog

2: Ole Thorolf 
    Forsetlund 
Alder: 68 
Yrke: Bonde 

3: Heidi Kaspersen 
Alder: 49 

4: Svein Andersen 
Alder: 71 
Yrke: Pensjonist 

5: Arnt Gunnar Brevik 
Alder: 53 
Yrke:  
Hovedverneombud

6: Renate Gjerløw 
    Larsen 
Alder: 40 
Yrke: Selvstendig  
         næringsdrivende

7: Nils Petter Krog 
Alder: 47 

8: Nils Edvard Bossum 
Alder: 76 
Yrke: Pensjonist
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MR-KANDIDATER

Kirkevalget 8-9. sep. 2019

Nominasjonskomiteens liste til valg av Onsøy menighetsråd

Nominasjonskomiteens liste til valg av Gressvik menighetsråd
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Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

Vi takker alle våre annonsører
for deres trofaste støtte!

ANNONSER

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no
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Kirken trenger gode 
ledere – hvem vil du 
gi din stemme til?
Du er med på å bestemme hvem som skal sitte i     
bispedømmerådet og Kirkemøtet, Den norske kirkens «storting»       
i perioden 2019 – 2023. 

Her er et utvalg av alle kandidatene som stiller til valg til nytt bispedømmeråd; både leke 
kandidater og prestekandidater.

På de neste sidene vil du få en kort presentasjon av alle kandidatene som stiller til valg.         
Lenker til mer utdypende informasjon finner du på kirken.no/borg eller på www.kirkevalget.no. 
Hva kandidatene og listene mener om ulike saker, presenterer de selv på egne nettsider.



Nominasjons-  
komiteens liste:
Listen består av personer 
som er foreslått av de lokale 
menighetsrådene i bispedømmet, og 
prioritert av felles nominasjonskomité. 
Personene speiler et mangfold 
av meninger og syn, slik det også 
er i den norske folkekirken. Vi 
representerer ingen organisasjon 
eller interessegruppe. Den enkelte 
kandidat presenterer selv de saker en 
spesielt vil arbeide for.  Sammen vil 
vi arbeide for den lokale kirkes beste. 
www.nominasjonslisten.no 

Thomas           
Bjørtomt-Haug
f. 1972, Bygningsing., 
Jessheim1

Mathilde     
Thompson Sand
f. 1976, Sykepleier, 
Moss2

Susanne   
Thauland Hedberg
f. 1993, Lærer, Ski

3

Olav Honningdal

f. 1942, Pensjonist, 
Sarpsborg 7

Ase Brøvig

f. 1934, Pensjonist, Ski
4

Thea Aarseth

f. 1995, Student, 
Oppegard 8

Erling Birkedal

f. 1954, Forsker/
Prosjektleder, 
Nittedal1

Elisabeth Pagander  
Austrheim
f. 1976, Lærer,
Fredrikstad5

Thomas Granheim 
Iversen
f. 1998,Student,
Sarpsborg4

Laila Larsen

f. 1984, Lærer, 
Oppegard 5

Edvard Dreier 
Grimstad
f. 2001, Student, Rygge

9

Sidsel Repstad

f. 1962, Seniorrådgiver, 
Kolbotn2

Kurt Soltveit

f. 1961, Avdelingsleder,
Ski6

Tom Henriksen

f. 1974, Selv.næringsd., 
Askim6

Frode Alne Bolin

f. 1971, Innovasjons-
rådgiver, Moss3

Oda Mossik    
Bernhardsen
f. 1999, Student, 
Sarpsborg7

Bønnelista:
Bønnelista vil videreføre den kristne 
tro og tradisjon som Den norske 
kirke har vært tuftet på siden 
reformasjonen. Bibel og bekjennelse 
– skal være kirkens grunnlag. Den 
norske kirke skal være en del av Guds 

synlige kirke på jord, med medlemmer 
som har Jesus som Herre, og ha 
lokalstyrte menigheter med ledere, 
som lar seg lede av Den hellige 
Ånd. Bli kjent med kandidatene på       
www.bonnelista.no

Lister i kirkevalget 2019
I Borg bispedømme er det tre      
lister ved bispedømmerådsvalget.        
Listene er presentert alfabetisk. 
Kandidatene på hver liste er       
presentert i prioritert rekkefølge.



Karin-Elin Berg

f. 1978, Festnings-
forvalter, Fredrikstad1

Ole Jacob Flæten 

f. 1953, Ordfører,         
Lillestrøm2

Liv Betty           
Hesjadalen
f. 1952, Fagleder, Rygge

7

Anita Patel

f. 1971,Rådgiver/lektor, 
Lørenskog8

Aksel Reuben  
Eriksen
f. 2001, Skoleelev, 
Skedsmokorset9

Steinar Granmo 
Nilsen
f. 1970, 1. amanuensis, 
Ski10

Kristin Elisabeth 
Kyhen Ramstad  
f. 1953, Seniorrådgiver, 
Fetsund11

Turid Øyna

f. 1956, Sykepleier, 
Nesodden13

Eirik Elin Stillingen

f. 1972, Arkivar, Gan
12

Aleksander   
Abelsen
f. 1999, Student, 
Fredrikstad14

Anne Marie    
Nørstelien Helland 

f. 1970, Direktør, Moss
3

Helene Lunder 
Eriksen 
f. 1998, Student, 
Fredrikstad4

Tania von der 
Lippe Michelet
f. 1969, Skribent/
foredragsholder, Moss5

Kjetil Hafstad 

f. 1946, Professor
emeritus, Fredrikstad6

Jon Erik Haave

f. 1958, Fagansvarlig, 
Moss11

Jan-Erik Sundby

f. 1955, 
Generalsekretær, Råde8

Maren Kristine 
Skovholt
f. 2001, Student, 
Rælingen15

Øivind Refvik

f. 1974, Daglig leder, 
Drøbak14

Pål Antonsen

f. 1959, Daglig leder, 
Sarpsborg12

Hallgeir Elstad

f. 1964, Professor, 
Sørum9

Sidsel Marie 
Schade
f. 1961, Spesialrådgiver, 
Skjeberg13

Laia Kristine    
Bringa
f. 1978, Lektor, 
Fredrikstad10

Åpen folkekirke:
Vi som står på Åpen folkekirke sin 
liste vil at Den norske kirke skal 
videreutvikles som en åpen og 
demokratisk folkekirke. Vi vil arbeide 
for en kirke som er åpen for alle, 
som fremmer menneskeverdet og 

som motarbeider diskriminering. 
Les mer om valgprogrammet for 
Åpen folkekirke på vår hjemmeside:      
www.apenfolkekirke.org



Slik går du frem når  
du skal stemme

Kirkevalget er to valg: valg 
til menighetsråd og valg 
til bispedømmeråd og 
Kirkemøtet.

I alle valglokalene skal det 
være et sted der du i enerom 
og usett kan velge de stem-
mesedlene du vil ha, og gjøre 
endringer. Dette kan for ek-
sempel være et valgavlukke 
eller et eget rom.

Du må vise legitimasjon. 
Valgfunksjonæren kryss-
er deg av i manntallet og 
stempler stemmesedlene. 

NB! Stemmesedlene må ha 
stempel for å bli godkjente. 

4Velg stemmesedlene du vil 
bruke, én per valg. Du kan 
stemme ved ett valg eller 
begge valgene.

1

Gjør eventuelle endringer 
på stemmesedlene2
Brett stemmesedlene så 
ingen kan se hva du har 
stemt.

3 Legg stemmesedlene  
i valgurnen.5

I avlukket Hos valgfunksjonæren

Hva gjør kirkemøtet?

Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste 
organet i Den norske kirke. Her blir alle bispe-
dømmeråd samlet i en uke hvert år. Kirkemøtet 
bestemmer ordninger og liturgier, og i den 
kommende perioden vil det bli viktige saker om 
kirkens organisering.

Hva gjør bispedømmerådet?

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
organet i kirken. Rådet tilsetter prester og er 
arbeidsgiver for disse og enkelte andre. Det 
arbeider for samordning av det kirkelige arbei-
det i de mange menighetene i bispedømmet. 
Medlemmene i bispedømmerådene utgjør 
Kirkemøtet.

Hva gjør menighetsrådet?

Arbeidet til menighetsrådet spenner over man-
ge tema. Det kan være barne- og ungdoms-   
arbeid, juss og økonomiforvaltning, tilsettinger, 
gudstjenester, miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst 
og næring til kirken og lokalsamfunnet der du 
bor.

Ønsker du mer informasjon? 
se kirkevalget.no

Hvem kan stemme?

Medlemmer av Den norske kirke har stemme-
rett fra det året de fyller 15 år. Du må være 
døpt for å være medlem i Den norske kirke. 
Nesten 3,1 millioner mennesker har stemme-
rett ved Kirkevalget i 2019.

Når og hvor er det valg?

Kirkevalget blir avholdt 8. og 9. september 
2019, samtidig med kommunestyre-/ fylkes-
tingsvalget. Kirkevalget finner sted i et lokale 
nær det offentlige valget. Du kan også for-
håndsstemme fra 10. august. Alle med stem-
merett får i august et valgkort i posten med 
informasjon om hvor og når de kan stemme.

Hvem kan du stemme på?

Du stemmer på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet/Kirkemøtet. Kandida-
tene blir valgt for en periode på fire år. Ved valg 
til menighetsråd er det de fleste steder bare en 
valgliste. I valget til nytt bispedømmeråd er det 
i Borg bispedømme tre lister å velge mellom.

Godt å vite om valget

 Se hvem som stiller til valg i menigheten og bispedømmet på www.kirkevalget.no



SLEKTERS GANG

Døpte
GRESSVIK
Adam Jonasson Gislo
Emilian Andre Aasgaard
Josefine Emilie Nilsen
Vincent Dahle Norbom Strand
Brage Tunby-Skinlo
Theo Gunnesen
Marius Alexander Libak Kristiansen (konf.)
Olivia Hvidegaard Petersen (konf.)
Emma Therese Mathisen (konf.)
Johanna Merethe Olsen Ingemansson 
Viktor Matheo Brõms
Nelly Mælan Ekeberg
Viktor Augustin Helgesen

Ea Bjørk Henriksen
Theis Bjørk Henriksen
Josefine Sydseter

ONSØY
Sander Sebastian Sanne Petersson
Ea Kornelia Øen
Nils Oskar Solgård Kirkeng
Ragnar André Solhaug
Håkon Johnsen
Rakel Bjerknes-Raastad
Hermine Løken-Eriksen
Lycke Othilie Alm

Døde

GRESSVIK
Bente Kristin Tomtum
Willy Kristiansen (I REGI AV 3.16)
Hilde Bergliot Gulbrandsen
Bjørg Nilsen 
Frank Hilmer Monsen
Terje Emil Nilsen
Berit Helene Sundt
Anne-Lise Nilsen
Rolf Gjerløw
Gudrun Gjerløv
Jan Johansen
Reidar Danielsen
Bjørn Gunnar Johansen
Edel Palma Kavli
Reidun Tvete Nilsen

Hege Laasby
Øivind Josefsen

ONSØY 
Tordis Eline Krysko
Øivind Ellingsen
Raymond Albertsen
Morten Langgård
Inga Karine Myrvold
Ruth Emilie Kjærre
Bjarne Erling Olsen
Olav Arnold Roos
Johanne Marie Ek 
Gunvor Hansen
Liv Nilsen

Viede
ONSØY  
Hankø kapell, 4. mai:  
Hanna Norman Kvenshagen og Thomas Vikstøl

+47 9600 3333 • www.takrenneservice.no • post@takrenneservice.no

«Vi utfører rens av takrenner, tetting av lekkasjer og enkle reparasjoner»

Vi gir deg personlig veiledning i blomstervalget 
i alle livets faser.
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Menighetskalenderen
Søndag 16. juni, Treenighetssøndag
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ole Østrup.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og  
   nattverd, ved Ola Beisvåg.

Søndag 23. juni, 2. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kristin Winlund.

30. juni, 3. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kristin Winlund.

7. juli, 4. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ole Østrup.

14. juli, 5. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ola Beisvåg.

21. juli, Aposteldagen/6. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ola Beisvåg.

28. juli, 7. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke  kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Lisa Holm Johansen.

4. august, 8. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ola Beisvåg.

11. august, 9. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kristin Winlund.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ola Beisvåg.

18. august, 10. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kristin Winlund.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ola Beisvåg.  
   Skolestartsmarkering.

25. august, 11. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ole Østrup.
Onsøy kirke kl 11.00 Gospel-gudstjeneste, presentasjon 
   av konfirmanter. Dåp. 
   Lisa Hol Johansen.

1. september, 12. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ola Beisvåg. 
   Skolestartmarkering. 
   Rød Barnegospel deltar.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kristin Winlund.

8. september, 13. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp, ved 
    Kristin Winlund. Presentasjon av 
   konfirmanter.
Onsøy kirke kl 18.30 Kveldsgudstjeneste med nattverd, 
   ved Knut Ertzeid. Kirkekaffe fra 
   kl 18.00

15. september, Vingårdssøndag/14. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Kristin Winlund.

22. september, 15. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste og 
   høsttakkefest med nattverd, 
   ved Knut Ertzeid.
Onsøy kirke kl 11.00 Gudstjeneste med dåp og 
   nattverd, ved Ola Beisvåg.

29. september, 16. søndag i treenighetstiden
Onsøy kirke kl 11.00 Felles gospelgudstjeneste med
   dåp og nattverd, ved Lisa Holm 
   Johansen. 50-årskonfirmanter.

6. oktober, 17. søndag i treenighetstiden
Gressvik kirke kl 11.00 Felles gudstjeneste med dåp og 
   nattverd. Innsettelse av ny 
   sokneprest i Gressvik, 
   Knut Ertzeid.

Endringer kan skje! Følg med på våre nettsider  www.kirken.no/gressvik og på 
gudstjenestelisten i Fredrikstad Blad på fredager.


